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TALLER “MEVAS”

DENIS ALEXANDER MEDINA ALVAREZ

COLONIA SAN LUIS, CASA No. 4724, A LA PAR DE PULPERIAALISON, CEL: G864-8464,
E-mail: denisamedina7B@gmad.com / B.TN: 08031978004503, No. Dectaracibn: 2244108885

FRAMCISCO MORAZAN, DISTRITO CENTRAL

FACTURA No. 000-001-01-0000 0162
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TALLER "MEVAS”

DEMIS ALEXANDER MEDHNA ALVAREZ

COLONIA SAN LLIS, CASA No. 4724, A LA PAR DE PULPERIA ALISON, CEL: 0854-8484,
E-mail: denisamedina?8f@gmail com / R.TN: 0BO21878004503, No. Declaracion: 8244 108885
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ACTA DE RECEPCION

POR ESTE MEDIO HACEMOS CONSTAR QUE HEMOS RECIBIDO DE;
TALLER MEVAS

LOS SERVICIOS QUE A CONTINUACION SE DETALLAN:
c/u LIMPIEZA DE INYECTORES
c/u CAMBIO DE CALENTADORES
c/u CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR
c/u TAPIZADO DE ASIENTOS
c/u POLARIZADO GENERAL
c/u CAMEIQ DE AMORTIGUADORES DELANTEROS
c/u CAMBIO DE AMORTIGUADORES TRASEROS
C/u CAMEIO DE FILTRO DE ACEITE
c/u CAMBIO DE FILTROC DE AIRE
c/u CAMBIO DE 2 ROTULAS LADO IZQUIERDO
c/u CAMBEIO DE 2 ROTULAS LADO DERECHD
c/u REPARACION DE AIRE ACONDICIONADOD
c/u CAMBIO DE STOP LADO IZQUIERDO
c/u CAMEIO DE PARA BRISAS
c/u VAQUETIAR RADIADOR
c/u CHEQUIAR BOMBA DE INYECCION
c/u REVISAR SITEMA ELECTRICO
cra HEPARAR FLUGHA DE ACEITE
cfu CAMBLAR FRICCIONES DELANTERAS
ciu CAMBIAR FRICCIOMES TRASERAS
cfu CAMBIAR BUJES DE TUERA IZQUIERDA
cfu CAMBIAR BUJES DE TUERA DERECHA
cfu REPARAR SISTEMA DE DIRECCION
ciu RECTIFIACAR DISCOS DE FRENOS
Cfu RECTIFICAR TAMBORES DE FRENDS
cfu ENGRASE DE BALINERA DELANTERA
cfu REBARAR ESCAPE COMPLETO
ciu MAND DE OBRA

Bl i e il Bl b b f b b e e S R B R R = R e e B

HACEMOS CONSTAR QUE LO ARRIBA DESCRITO, FUE RECIBIDO CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS

Tl Il Iy - M o e N e R LT 90,00

SOLICITADO SEGUN MEMORANDO N. 078-2023-5GRM Y 5G

DADO EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPATAAD.C.- 13 BE MARZO DEL ARID DOS MIL VEINTITRES
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ACTA DE ADJUDICACION

Recomendacion de Adjudicacion:

Mombre de Institucion SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y
L | DESCENTRALIZACION
| NOmero de proceso de SEGOB-CM-GC-2023-047

compra.

| ADJUDICACION DE MANTENIMIENTO DE VEHICULD

Descripcion del proceso.

El Comité después de haber evaluado el Proceso No. SEGOB-CM-GC-2023-
047 recomienda adjudicar el contrato al Proveedor TALLER MEVAS, por ser
la mejor oferta presentada, y cumplir con la documentacion solicitada por ser
la oferta de precio mas bajo.

Integrantes Comité de Adjudicacion

Nombre y Apellido Puesto
FRANKLIN LANZA OFICIAL DE COMPRAS
RONAL JAVIER IZAGUIRRE TECNICO MECANICO
DEVIS IZAGUIRRE JEFE DE TRASPORTE

Lugar y fecha: Edificio José& Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
/:laff;e marzo de 2023

F-003-EQ
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ACTA DE EVALUACION

Nombre de Institucién

SECRETARIA DE GOBERMACION, JUSTICIA Y
DESCENTRALIZACION :

Nuamero de proceso de
| compra.

SEGOB-CM-GC-2023-047

| Descripcidn del proceso.

ADIUDICACION DE: MANTENIMIENTO DE VEHICULO

Fecha y hora de aperfura de
las ofertas econdmicas.

13/03/2023 09:42AM
i .

Vi

Fecha y hora de evaluacion de
| afertas.

13/03/2023 09:55 AM 7

Formato Evaluaciéon de Ofertas

1. Evaluacion Legal

Cumple
RTN Solvencia requisitos nhﬂwﬁc:}ﬁ
" fiscal | Legales |- >
TALLER MEVAS cuan/ s CUMPLE CUMPLE
1
MO ADIUNTO LA
TECNOVA
NO CUMPLE NO CUMPLE | DOCUMENTACION
AUTOMOTRIZ NO CUMPLE SOLICITADA
NO ADJUNTO
AUTO NO CUMPLE - LA
REPUESTOS NO CUMPLE | - o DOCUMENTACION
EDISON S DE RL SOLICITADA

F-003-EOQ




2.1 Evaluacion Técnica

!qur.-iﬁmdnnll Cumple /No

Oferante i " cumple DObservaciones
TALLER MEWVAS CUMPLE CI.IHPLE;
L -
, rd
| TECNOVA AUTOMOTRIZ CUMPLE CUMPLE
ALTO REPUESTOS EDISON
S DE RL CUMPLE CUMPLE
2.2 Evaluacion Economica
Oferente Monto de Ofe Observaciones
TALLER MEVAS L. 127,190.0 SIN NINGUN ERROR H.RITHETICCI

"
| TECNOVA AUTOMOTRIZ L. 133,515:&7/- SIN NINGUN ERROR ARITMETICO

rd )
AUTO REPUESTOS EDISON L. 137, 310.00 SIN NINGUN ERROR ARITMETICO
| 5 DE RL

F-003-EO



3: Integrantes De Comite De Evaluacian

Nombre y Apellido

Puesto

FRANKLIN LANZA

RONAL JAVIER IZAGUIRRE

DEVIS IZAGUIRRE

OFICIAL DE COMPRAS

TECNICO MECANICO

JEFE DE TRASPORTE

Lugar y fecha: Edificio Jose Cecilio del Valle; Torre 2; Piso 17,
}a’; Marzo de 2023

F-003-EOQ
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FORMATO DE ACTA DE APERTURA

Nombre del Proceso: ADJUDICACION DE REPA?EIDN Y MANTENIMIENTO DE |
VEHICULOS

'Numero del Proceso: SEGOB-CM-GC-2023-047 *

Lugar de Apertura: Fecha de Apertura/:/ Hora de Apertblya’; -

'Nivel 17, Subgerencia de 13/03,/2023 7 09:42 A.M -
Recursos Materiales Y
Servicios Generales

Fecha de Solicitud de Fecha Limite de Recepcién | N° de Oferentes i
Cotizacion > o !
10/03/2023 13/03/2023 / 2 J/

Integrantes del Comité de Apertura

MNombre Fuesto
FRANKLIN LANZA OFICIAL DE COMPRAS
ROMNAL JAVIER IZAGUIRRE TECNICO MECANICO

DEVIS IZAGUIRRE JEFE DE TRASPORTE

[ L A E



Detalle de Ofertas recibidas

Mo, Oferente RTH _-Valor Ofertado
.-f"f-lIr 3
| | TALLER MEVAS D8031978004503 L.1z?.1su.u9,/
L.133,515.00
2 | TECNOVA AUTOMOTRIZ 08019020211200 /
/
3 | AUTO REPUESTOS EDISON S DE R.L 080190081 349'39/ L.13}BIE].DD

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,

1}=de Marzo de 2023

a

= AafAas A &



. TALLER “MEVAS”

A DENIS ALEXANDER MEDINA ALVAREZ

COLONIA SAN LUIS, CASA No. 4724, A LA PAR DE PULPER ﬁ.LlSJDN CEL: S864-8464,
E-mail: denisameadina7B@gmail.com / R TN: 08031978004503 No. Dedlaracion: 8244108885
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TALLER “MEVAS”

DENIS ALEXANDER MEDINAALVAREZ

E{JI._.CIHIA_EAH LUIS, CASA No. 4724, A LA PAR DE PULPERIAALISON, CEL: 9864-8464,
E-mail: denizamedina?8@gmail.com / R.T.N: 08031978004503/ No. Dedlaracion: 9244108835
FRANCISCO MORAZAN, DISTRITO CENTRAL
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£.Legali Arl, 1 del Decroti N 102 ge 1974, reformado med dinte Art. 12 del Decreta'N® 255 de 2002 Art. 10 del
reloiN® 25 de'la Ley de impuesto Sobre vantas, Arl. 8 Decretg. de Ley N2 14 de 1973 ¢ a Regiamento da.
stamista No Bancario Acuerdo 43 de 1973,0Art. 30, 39 ¥ ob Decreto N® 1/7=2010, Art, a8, 49, 50, 51, 52 53 54.
numeral 23,58 numeral Ll 60 numeral 1), 66, 68 numeral 3 ¥y 4, 164 del Codigo Tributario.

COMPROBANTE DE INSCRIPCION
ervicio de Administracian de Rentas, a través del Lepartamento de Asistencia al Cumplimiento de |la DIRECCION
SIONAL CENTRO aUR, hace de &

U conocimiento queK
DENIS ALEXANDER MEDINA ALVAREZ

Nombre, Razén o Denominacién Social
TALLER MEVAS
Nomhre Comercial
08031978004503
R.T.N.

' domicilic o establecimiento ublcado en: Barrio: COLONIA SAN LUIS, Casa No: 4724, Municipio .DIET!'IITG
{TRAL, departamento FRANCISCO MORAZAN, esta inscrito en el(los) Registro(s) de;

YTAS X/0 3 S
ECTIVO ALCOHOLES ] IMPORTADORES el
‘RENT MAQUINAS A

RENTAS =] TRAGAMONEDAS ] EXPORTADORES 1
STAMISTA NO

ICARIO [} TRANSPORTISTAS ]

Dadeo en la ciudad de DISTRITO CENTRAL a los 1B dias del mes de FEi:'nren;-:-_ de 2022,

Fecha Emision: 18/02/2022 Fecha Vencimlento: 18/02/2023
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AUTO REPUESTOS EDISON S DER L
Compra Venia de Repuesios y Rm?mnmﬁ&-s para bodo tpoe de Viage

i

RTN: o8o1goo8124900 ﬁ
Fecha

Anillo Periberico, Fue a los Comiplejos de Tito Asfura en Direccion de la Foerza Aerea
Teléfono: §867-6777

Correo: autorepuestosedison@hotmail.com COTIZACION 5/ ﬂj/ ...'{r 2

RTN: 0BongigigBiab

Mombre de Cliente: SECKETARLA DE GOBERMNACION JUSTICICA Y DESCENTEALIZACION

RTH Cliente: ofnigoggonaEyy

Direccion; Bhwd Juan Pable, Centro Civico Gubernamental Torme 2, Piso 17
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AUTO REPUESTOS EDISONSDERL
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Gobernacion, Justicia 'iﬁ&:
y Descentralizacidon S
Codderne de b Repailics HGHDUE.AS

MEMORANDUM :
N°078-2023-SGRM Y SG

PARA: JACKELINE LIZZETTE PINTO DUBON
Gerente Administrativo

DE: FREDIS NAUL LOPEZ ESCO

ASUNTO: MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULO
FECHA: 08 DE MARZ0, 2023.

Tengo a bien en dirigirme a Usted, con el propdsito de adjuntarle memordndum N°.10-UT-
2023, enviado por la Unidad de Transporte, en el cual solicita MANTENIMIENTO
PREVENTIVO del vehiculc MITSUBISHI, PICKUP, 4X2, L200, COLOR ROJO, PLACA
N10954.

Dicho vehiculo se encuentra asignado en la Gobernacion Departamental de Ocotepeque
por parte de esta Secretaria de Estado.

Se adjunia diagnostico realizado, por Ronal lzaguirrs, técnico mecdnico de esia
Secretaria.

Atentamente,

G Archive
FhLcs®

- e

GERENCIA ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE RSTADO EN LOE T
DESPACHNS DE

GOBERNACION, JUSTICIA ¥ E

On 2

o _——— . “{

08 MAR, 2023 =

.
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Gobernacion, Justicia b*ﬂi*"
Descentralizacién '
i HONDURAS

/

Memoriandum 10-UT-2023

PARA: LIC. FREDI5S NAUL LOPEZ
SUB. GERENCIADER.M.Y 5.G.
DE: DEVIS JOSUE IZAGUIRRE

UNIDAD DE TRANSPORTE

FECHA: 06 DE MARZO DEL 2023

Tengo a bien a dirigirme a usted, con el propdsito de solicitar_ p mantenimiento preventivo ara

el vehiculo con las caracteristicas siguientes; Marca: Mitsubishi, Tipo: Pick Up /DC_4X2,

: L2 lor: Placa: N 1 Asignado a la Gob. De Ocotepeque.
Agradeciendo su atencidn. . EEE‘:-‘E'L&E'FE:.?—-—-_._._
- ESTADD I Lrvs pree == =om s
ﬁm--:_'trm-ﬁ-'.:'“}': '”;" S Sl ACH G D ¢
DR ey e TICIA Y
e .ﬂ-l‘..l;uil.-l,:mﬁ
U7 MAR. 2023

Sin otro particular
RECIBIDO Pow; __ 4o "

L STRLTRERU Drgeg Mamﬁ-

B O |

Origral: o, Gerencla de LM ¥ 5.6

- ErmEEr e —— —_— _ —_—

Centro Civico Gubernamental, anr:' 2, Blud. Juan Pablo I, Esquina Repiablica de Corea
Tegucigalpa M.D.C., Honduras, Centroamérica
Tel: 2242-B161 ext, 19101, www, sqjd.gob.hn
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TALLER "MEVAS”

DENIS ALEXANDER MEDINA ALVAREZ

COLONIA SAN LUIS, CASA No. 4724, A LA PAR DE PULPERIAALISON, CEL: 9864-8464,
E-mail. denisamedinaTB@gmail.com / R.T.N: 08031878004503, No, Declaracidn: 5244108885

FRANCISCO MORAZAN, DtSTFtITﬂ CENTRAL
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TALLER "MEVAS”

DENIS ALEXANDER MEDINAALVAREZ

COLONIA SAN LUIS, CASA No. 4724, A LA PAR DE PULPERIAALISON, CEL: 9854-8464,
E-mail: denisamedinaTBi@gmail.com [ R T.N: 0803 1978004503, No. Declaracidn: 9244108885
FRANCISCO MORAZAN, DISTRITO CENTRAL
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ACTA DE RECEPCION

FOR ESTE MEDIO HACEMOS CONSTAR QUE HEMOS RECIBIDO DE:
TALLER MEVAS

LOS SERVICIOS QUE A CONTINUACION SE DETALLAN:
Cfu AMORTIGUADDRES DELANTERDS
cju AMORTIGUADORES TRASERDS
£ BLJES DE THERAS LADD DERECHO
Ciu BLJES DE TUERAS LADD I2QUIERDO
cfu BERAZO LOCO
c/u FRICCIDONES DELANTERAS
i FRICCIOMES TRASERAS
c/u FILTRO E¥E AIRE
cu FILTRO DE COMBUSTIBLE
Ciu FILTRO OE ACEITE
c/u TCUARTOS DE ACEITE 15WaD
cifu TERMINALES DE LA DIRECCION LH
c/u TERMINALES DE LA DIRECCION RL
c/u ROTULA INFERIOHR LH
ciu ROTULA SUFERIOR AL
i BLIES DE LA BARRA ESTABILIZADLIRS
i REFPARACIOM DE LA PALANCA DE LUCES
Cfu TaPZADC DE ASIENTOS
Cfu VADUETEAR RADIADDR
cju CapBlAR COLLARING
Cfu CAMBIAR DISCO DE FREMO
ciu CAMBIAR FEEN:A
C/u CAMBIAR RETENEDOR DE FLECHAS AMBOS LADDS
Cfu CAMBIAR BANDA DE MOTOR
ciu REFARACION DE AIRE ACONDICIONADO
iy CAMBIAR (1) INYECTOR
Cfu REPARAR FLIGAS DE ACEITE DEL MOTOR
C/u MakO DE OBRA
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HACEMOS CONSTAR QUE LO ARRIBA DESCRITO, FUE RECIBIDO CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS.
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SOLICITADO SEGUN MEMORANDO N. 076-2023-5GRM Y 5G
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TALLER "MEVAS”

DENIS ALEXANDER MEDINAALVAREZ

COLONIA SAN LUIS, CASA No. 4724, A LA PAR DE PULPERJAALISON, CEL: 9864-8464,
E-mail: denisamedina78@gmail.com / R.T.N; 08031978004503  No. Declaracion: 9244108885

FRANCISCO MORAZAN, DISTRITO CENTRAL
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TALLER "MEVAS”

CENIS ALEXANDER MEDINA ALVAREZ

COLONIA SAN LUIS, CASA No. 4724, A LA PAR DE PULPERIZALISON, CEL: 9864-8464,
E-mail: demsamdlna?ﬂ@gmall com / R.T.N: 08031878004503% Mo. Dedlaracion: 9244108885
FRANCISCO MORAZAN, DISTRITO CENTRAL

(Dla | MES | AND

COTIZACION No. 0110 U‘E/ 3 7043

Cliente:

Direccion:
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€gal: Art. 1 del Decreto N© L0 de 1974, reformado mediante Art
tretn N9 25 de la Loy de Impdestc Sobre Ventas, Art. 8 Decreto de Ley N
istamista

No Bancario Acuerdao 43.de 1973, ‘Art.

30,-39y 56 Decreto N® 17-20
numeral 23, 58 numeral 1),:60 nimeral 1},

66,68 numeral 3y 4, 164 dal Codig

COMPROBANTE DE INSCRIPCION

Onide Rentas, a través del Departamento de Asistencia =
ldce de su conocimienta que;

SErvigio de Ad ministraci
2IONAL CENTRO SUR |

RENIS ALEXANDER MEDINA ALVAREZ
Nombre, Razén o Denominacién Social
TALLER MEVAS
Nomhre Comercial
08031978004503
R.T.N.

1 domicilio ¢ establecimients ubicado en: B
{TRAL, departamento FRANCISCO MORAZA

arrio: COLONIA'SAN LUIS, Casa N°: 4724, Municipio DISTRITO

v del:Decreto N 258 de 2002, At 10 det |

© l4ide 1973y sl Reglamento ge
10, Art. 48,4950, 51 5215354,
o Tributaria. '

| Cumplimiento de la DIRECCION

=

N, esta inscrito en al(los) Registro(s) de:
I.tET;TS'I:E;ﬂ ALCOHOLES J IMPORTADORES g
MAQUINAS I _ oy .
'RENTAS &} TRAGAMONEDAS ] EXPORTADORES ]
‘STAMISTA NO _
{CARIO [ TRANSPORTISTAS ]
Dado en la ciudad de DISTRITO CENTRAL a los 18 dias del mes'de Febrero de 2022 gt

Fecha Emisian: 18/02/2022 Fecha Vencimlento:

18/02/2023
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A UT 0 SERVICIO AUTGMOTRIZ RAMOS
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’ Francisco Morazan, D.C. Cel: 3328-050:
e RTN: D801 1980102215 24
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AUTO SERVICIO AUTOMOTRIZ RAMOS

Co!. Centro América Oeste, Esquina Opuesta por la entrada del Anillo Perifénco
Francisca Morazén, D.C. Cel: 3328-0505

Comayaguela M.D.C. )"5/ DE f?’ﬁffﬂ
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AUTO REPUESTOS EDISONSDER L

{hmmwnmdﬂumtcﬁynmﬂuﬂ/ﬁwmﬁm para todo tipo de Viaje m

RTN: o8o1go08124900

Fecha: ﬁ
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ACTA DE ADJUDICACION

Recomendacion de Adjudicacion:

Nombre de Institucion SECRETARIA DE GOBERMNACION, JUSTICIA ¥
DESCENTRALIZACION

Numero de proceso de SEGOB-CM-GC-2023-048
| compra.

ADJUDICACION DE MANTENIMIENTO DE VEHICULO

Descripcion del proceso.

El Comité después de haber evaluado el Proceso No. SEGOB-CM-GC-2023-
048 recomienda adjudicar el contrato al Proveedor TALLER MEVAS, por ser
la mejor oferta presentada, y cumplir con la documentacion solicitada por ser
la oferta de precic mas bajo. t

Integrantes Comité de Adjudicacion

Nombre y Apellido Puesto
FRAMKLIN LANZA OFICIAL DE COMPRAS
ROMNAL JAVIER IZFAGUIRRE TECHICDO MECAMNICD

| DEVIS IZAGUIRRE JEFE DE TRASPORTE
-

Lugar y fecha: Edifi f.:lﬂsé Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,

/ de marzo de 2023

F-003-EOQ



ACTA DE EVALUACION

-i*-‘-.

MNombre de Institucidn

SECRETARIA DE GOBERNACION; JUSTICIA Y
DESCENTRALIZACION

Numero de proceso de

Comiprg .

SEGOB-CM-GC-2023-048

Descripcion del proceso.

ADIUDICACION DE; MANTENIMIENTO DE VEHICULD

Fecha y hora de apertura de

las ofertas economicas.

14/03/2023 09:44 A,Hl,//

Fecha y hora de evaluacion de

ofertas,

14/03/2023 09:55 A.M <

Formato Evaluacion de Ofertas

1. Ewvaluacion Legal

. Cumple
RTN ~ Solvencia requisitos uhnrund;l}pl
,’/ E al -.-*"'. | |Hl ; -
/ 7
TALLER MEVAS CUMPLE o r-g,Pi.E CUMPLE CUMPLE
AUTO SERVICIO NO ADJUNTO LA
| AUTOMOTRIZ MO CUMPLE NO CUMPLE MO CUMPLE | DOCUMENTACION
RAMOS SOLICITADA
NO ADIUNTO
AUTO MO CUMPLE N LA
REPUESTOS NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTACION
EDISON S DE RL SOLICITADA

F-003-EOQ




2.1 Evaluacion Tecnica

Especificaciones Cumple /No

Oferente cumple Observaciones
TALLER MEVAS CUMPLE cumM PL!/
| AUTO SERVICIO
| AUTOMOTRIZ RAMOS CUMPLE CUMPLE
AUTO REPUESTOS EDISCN
5 bE RL CUMPLE CUMFLE
2.2 Evaluacion Economica
Oferente Observaciones

' TALLER MEVAS

Monto de Oferta |

L.112,217.00 SIN NINGUN ERROR ARITMETICO

P

| AUTO SERVICIO

i AUTOMOTRIZ RAMOS

L. 112,355.00 / SIN NINGUN ERROR ARITMETICO |

AUTO REPUESTOS EDISON

S DE RL

—p—
L. 120,635.09” SIN NINGUN ERROR ARITMETICO

F-003-EO



3. Integrantes De Comité De Evaluacidon

NMombre y Apellido Puesto

FRAMELIN LAMNZIA OFICIAL DE COMPRAS

ROMNAL JAVIER IZAGUIRRE
TECNICO MECANICO

DEVIS IZAGUIRRE JEFE DE TRASPORTE

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
/14 de Marzo de 2023

F-003-EO



FORMATO DE ACTA DE APERTURA

VEHICULOS

Nombre del Proceso: ADIUDICACION DE REPARACION Y MANTENIMIENTO DE

=

Numero del Proceso: SEGOB-CM-GC-2023-048 -~

Lugar de Apertura:

Fecha de Apertura:

Hora de Alegnura},f

Nivel 17, Subgerencia de
Recursos Materiales Y
Servicios Generales

14/03/2023

' 09:44 AM

Fecha de Solicitud de
Cotizacion

Fecha Limite dEIB,eéepci:fm

‘ Me de Oferentes

10/03/2023

14/03/2023

'3

Integrantes del Comité de Apertura

Mombre

Puesto

FRAMKLIN LANZA

OFICIAL DE COMPRAS

e

RONAL JAVIER IZAGUIRRE

TECNICO MECANICO

| DEVIS IZAGUIRRE

JEFE DE TRASPORTE




Detalle de Ofertas recibidas

No.

Oferente

RTN

Valor Ofertado

TALLER MEVAS

AUTO SERVICIO AUTOMOTRIZ RAMOS

08031978004503

L1 /t,z,’i 17.00

DEDIIEBDIDE%}gf

Liiigaﬁﬂn

AUTO REPUESTOS EDISON S DE R.L

080 munalzwm/

L.120,635:00

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,

7.11! Marzo de 2023
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Gobernacidén, Justicia

vy Descentralizacién

Dot TP = L W lbem

MEMORANDUM -
N°076-2023-SGRM Y SG —

PARA: JACKELINE LIZZETTE PINTO DUBON
Gerente Administrativo

ASUNTO: MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOD

FECHA: 08 DE MARZ0, 2023.

lllllllll [ FRRRRUNSRNNNRE R R R R R R R R R R R R R R R R R

T&ngaabﬂnaﬂdmgmammd con el propasito de adjuntarle memorandum N°.06-UT-
2023, enviado por la Unidad de Transporte, en el cual soficita MANTENIMIENTO
PREVENTIVO del vehiculo MITSUBISHI, PICKUP, 4X4, L200, COLOR BLANCO,
PLACA NOB564.

Dicho vehiculo se encuentra asignado en la Gobernacion Departamental de Comayagua
por parte de esta Secretaria de Estado.

Se adjunta diagnosiico realizado, por Ronal lzaguirre, técnico mecanico de esta
Secretaria.

Atentamente,

G Archivo

SECRETARLA DE ESTADO EM LOS DESFACHOS DE
GORERNACION, TUSTICIA ¥

. .  DISONTRALIZACION __
08 MAR, 2023 3
RECIBID0 POR: _ Y i I T 158 PP

GERENCIA ADMINISTRATIVA

winw, sgld.gob.hn H
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Gobernacion, Justiclia w‘i‘x@
D i v
i,,.f?f,?:?ﬂhmcmn HONDURAS

Memorindum 06-UT-2023

PARA: LIC. FREDIS NAUL LOPEZ
SUB. GERENCIA DE R.M. Y 5.G.

DE: DEVIS JOSUE IZAGUIRRE
UNIDAD DE TRANSPORTE
ASUNTO: E IENTOD P

FECHA: 06 DE MARZO DEL 2023

[P T A R R RS RN RN RNRERN R RN SRR R R RN R R RN R R RN R R RN RN LR

Tengo a bien a dirigirme a usted, con el propdsito de solicitar mantenimiento preventivo_para

el vehiculo con las caracteristicas siguientes; Marca: Mitsubishi, Tipo: Pick Up 4x4, Modelo:
L200, Color: Blanco, Placa: N 08564, Asignado a la Gobernacion de Comayagua.

SECEETARLA DE BSTA D0 BN LS uﬂsmrn:}éﬁ: i
CONGENACION, JUSTRCIA ¥
DESCTNTRALIZ AT N

07 MAR. 2073

Sin otro particular RECIBIDO POR: _'M,— 2D 33
SURCIRTACA O CURSCS MATEAALFS Y 8.0 G s |

Agradeciendo su atencidn.

Driginal: Sub. Gerencls de ALM ¥ 5.6,
Copia; Archi e
Centro Ciulco Gubsrnamental, Torre 2, Blud. Juan Pabls Il, Esgquing Repiblica de Coraa

Tegiucigalpa M.D.C., Honduras, Centroamérica
Tel: 2242-8161 ext. 19101, www.sgjd.gob.hn
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AUTO SERVICIO AUTOMOTRIZ RAMOS

Col. Centro América Oeste, Esquina Opuesta por la entrada del Anillo Periférico
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ACTA DE RECEPCION

POR ESTE MEDIO HACEMOS COMSTAR QUE HEMOS RECIBIDO DE:
AUTD SERVICIC AUTOMOTRIZ RAMOS

LOS SERVICIOS QUE A CONTINUACION SE DETALLAMN:
C/u AMORTIGUADORES DELANTEROS
c/u TUERAS DELANTERAS
C/u ROTULAS
iU SELLOS DE SIGUENAL
c/u BARRITAS LINK
/U SOPORTES DE AMORTIGUADOR
iU SOPORTES DE MOTOR
Zfu ACEITE BE CALA ATF
Cfu MANOD DE OBRA

= e B e e e i e

HACEMOS CONSTAR QUE LO ARRIBA DESCRITO, FUE RECIBIDO CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES
SOLCITADAS.

LI LA LR LRI B P L L LI AR PR LT Ly Ll L -*'.‘.wu_'m

SOLICITADO SEGUN MEMORANDO N.082-2022-5GRM ¥ 5G

DADO EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA, M.D.C., 15 DE MARZO DEL ANO DOS MIL VEINTITRES




Secretaria de Gobernacion Justicia y Descentralizacion
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Tyl Juan Padidos, Folificio loss Cogilio Joed Valle, Torme 2 Piso 1T i 1' CIHTREMN IF O l?:,IH{ %
f
Tegucigalpa MO, Frandison Morasin Halk o, KE'B"f .
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T2 TR ORI SUO0LEET FECHA 157/ 20
-I'm'..:ﬁ.'l.l-lu E Contacto Unidad de Compras:

AL TO SERVECEC AUTOMOTRIEZ BAMOS 1L AN VIDES

Contacte: KUDY TOMAS RAMOS E-mails compras sepobiamailLaom

Fiina i Tel, 2242-818%

12T s R NSs0Ia2215

lelefono: (504) 33280505 Serictaria de Crobermanchin, Justica v Descentrallzacion
Direecitin: COL CENTRO AMERICA DESTE ESQUINA OFUESTA POR wli axlor Blvd. Juam Pabdo, Fdificio fest Coilio del Yalle
LA FNTRADA DFL ANILLO PERIFERICO lomre 2, Piso 17

FOCha G

Fecha de Entrega
Flabmrachin [

Procesn Mamefis

SrGonCv G

T, § :
T : Partida b A : Precie Parmciales segiin
Objoto ditl Lnidad Lhesripeitn Cantidad iinitasia Obiite

Gashn s,

Tatales

MANTENIMIENTO Y REFARACION DE EQUI’PﬂE‘!’ME[HﬂS DE TRANSPORTE 1§
1 [RES TN TR STy AR R R L  EW 2 3,50, L?m #
2 Eimaniis | RIS DAY TEHAS 2 3, 3061.1MH Lﬁ'mm . 4
3 LIS [ROTLILAS 2 1,15000 || LE300.00 4.
4 Lamsin s [SELLOH OE SICUERAL i SOK1AHN La00.00
5 Usimanis [RARRITAS LINK z AR L1, 700,00
6 URIDADES [SOPDRTES DE AMORTIGUADOR 2 07 A L1,E14.00 -
7 LRIDADES |SOPORTE DE AOTOR 1 3, 200.(H0 [J.H}_ﬂ.ﬂﬂ A
] Loiiaioes [ ACEITE D9 CAJA ATE i 1, 5000 L1,650.00
q LA MANCDE CHERA 1 5, DO L5, 000,00
._.|I'
SUBTOTAL 1239920007
15%% de Impu-:-__llu!'iuht' Vienta L4 ARSI -
SOMITREINTA Y CUATHRO MIL CUATROCTEN TOMS DMECE CON  BITIHE ,a-"’ e
TETAL DE ORDEMN DE COMPRA LEII,,-I-'I.I,EU
Cometarios o Instracciones E#Pﬂiﬂ_kﬂ
REANTESINHFR TOY FARA FL WERICLLO | IVUNIAL DI CAMBNET A SK ML SANTA FT COLDE BLASNCD ARD 3098 LACA M1 RGN AR
ALASUBLERFROTA I RFD LRSS MATIRILFS SFGUN SHENE AN N Na, (52 S o ()
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ACTA DE ADJUDICACION

Recomendacion de Adjudicacion:

' Nombre de Institucion SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y
DESCENTRALIZACION /

MUmero de proceso de SEGOB-CM-GC-2023-059 -

compra.

ADJUDICACION DE MANTENIMIENTO DE VEHICULO

Descripcion del proceso.

El Comité despues de haber evaluado el Proceso No. SEGQB-CM-GE-EEEE/
059 recomienda adjudicar el contrato al Proveedor AUTO SERVICI

AUTOMOTRIZ RAMOS, por ser la mejor oferta presentada, y cumplir con la
documentacién solicitada por ser |a oferta de precio mas bajo.

Integrantes Comité de Adjudicacion

Nombre y Apellido Puesto
FRAMKLIN LAMNZA OFICIAL DE COMPRAS
ROMAL JAVIER IZAGUIRRE TEC HII‘.‘.‘_I‘J MECAMNICO
DEVIS IZAGUIRRE JEFE DE TRASPORTE

| —

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
/1,E/ga marzo de 2023

F-003-EO



ACTA DE EVALUACIOM

+'\|l*-|l|.

Mombra de Institucidn

| SECRETARIA DE GOBERMNACION, JUSTICIA Y
DESCENTRALIZACION

Mimero de proceso de

COMmpra.

| SEGOB-CM-GC-2023-059 /

Descripcion del proceso.

#

ADJUDICACION DE: MANTENIMIENTQ DE VEHICULD

Fecha y hora de apertura de
las ofertas econdmicas.

15/03/2023 04:00 P.M 7

Fecha y hora de evaluacidn de

ofertas,

15/03/2023 04:10 P.M_/

Formato Evaluacion de Ofertas

1. Evaluacion Legal

Cumple
2| fiscal | Legales } - e
AUTO SERVICIO s / /! 4
AUTOMOTRIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TALLER MULTI NO ADIUNTO LA
SERVICIOS NO CUMPLE | nocumple | NO CUMPLE | DOCUMENTACION
MARTINEZ SOLICITADA
- NO ADJUNTO
NO CUMPLE LA

TECNOVA NO

NO CUMPLE | DOCUMENTACION
AUTOMOTRIZ CUMPLE SOLICITADA

F-003-EO




2.1 Evaluacion Técnica

Oferente Especificaciones Cumple /No Observaciones
cumple
AUTO SERVICIO '
AUTOMOTRIZ RAMOS CUMPLE CUMPLE~
TALLER MULTI SERVICI
HARHNEEU 3 S CUMPLE CUM P{
P

TECNOVA AUTOMOTRIZ CUMPLE CUHPLE

2.2 Evaluacién Econdmica

Oferente

Monto de Oferta

Observaciones

AUTO SERVICIO
AUTOMOTRIZ RAMOS

TALLER MULTI SERVICIOS
MARTINEZ

L. 34,41=-w'/ | SIN NINGUN ERROR ARITMETICO

L. 39,387.50

SIN NINGUN ERROR ARITMETICO

TECNOVA AUTOMOTRIZ

I
L.43,125.00

SIN NINGUN ERROR ARITMETICO

F-003-EO




3. Integrantes De Comité De Evaluacion

Nombre y Apellido

Puesto

FRANKLIN LANZA

OFICIAL DE COMPRAS

RONAL JAVIER IZAGUIRRE

TECNICO MECANICO

DEVIS IZAGUIRRE

JEFE DE TRASPORTE

sé Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,

Lugar y fecha: Edificio
de Marzo de 2023

F-003-EOQ




FORMATO DE ACTA DE APERTURA

Nombre del Proceso: ADQUISICION DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

Numero del Proceso: SEGOB-CM-GC-2023-059

Lugar de Apertura:

Fecha de Ape rtu‘r/a:

Hora de Ape riga

Nivel 17, Subgerencia de
Recursos Materiales Y
Servicios Generales

15/03/2023 <

| Fecha de Solicitud de ‘Fecha Limite de Recepcion | N° de Oferentes
Cotizacion P
13/03/2023 15/03/2022 - 3 7

Integrantes del Comité de Apertura

Mombre

Puesto

FRANKLIN LANZA

OFICIAL DE COMPRAS

RONAL JAVIER IZAGUIRRE

TECNICO MECANICO

DEVIS IZAGUIRRE

JEFE DE TRANSPORTE

™~ s I




Detalle de Ofertas recibidas

Mo, Oferente RTN Valor Ofertado
AUTO SERVICIO AUTOMOTRIZ
1 namwamuzzla/ L. 34,412.6
RAMOS
L. 39,387.50
2 | TALLER MULTI SERVICIOS MARTINEZ naunggsuu?w/
i

TECNOVA AUTOMOTRIZ

08019020211200 7
e

L.43, uﬁm

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,

15 de Marzo de 2022
p

-




AUTO SERVICIO AUTOMOTRIZ RAMOS

Col. Centro América Oeste, Esquina Opuesta por la entrada del Anillo Periférica
Francisco Morazan, D.C. Cel: 3328-0805

RETMN: (01190102215
COTIZACION No 000240

Comayaguela M.D.C. _L DE_MEE ___DEL 20 &
Fara: %&ﬂﬁﬂ C{E E':‘bb?ﬁ'"-::f_i{]ﬂ h._)‘:ﬂ"] rf_.ll:l 'ql' CE IE'-"""',‘I-”:lII.n'-al:tc_.lEHq

arn: OO - 9999 - @Gb@_ﬂq

CARACTERISTICAS DEL VEHICULD
Man:a:{-—h;urﬂﬂl; Models: Serhn £ Chasis:
Color. Ioloneo Placa: H Dx 1029 [Mva
DESCRIPCION Y DETALLE DEL TRABAJO
3 |lameoerdlquadeores delondteros + 20.68
2 [Tijeres delonde ras b, 400,66
9 |¥otulos 2, 390.
|\ |Se\lo de Siguenal 500. 6€
- 'Eg_rr“ -I.L—l:l_'q I_T-ﬁ?'q quﬂD&El
> ’:_::c:p;gréc:ir cle c:a,ml:rr-l—uqumdw | 514 8o
| | Soporde Lide. motar . 3, 200.9€)
Gilq| Qcelde de Qﬁﬂg ATFE, : |, bS50, 88
Moro de QObro. 9,000.66
FE
fr
ot ]
L_‘ 1
Sub Total |29 g2y &
15%1sv | 4, "!88.@.‘]}

ToTaL 34,412 {?



CONSTAMNCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

e

151-23-10500-8421

LA GIRFCCION REGIONAL CENTRO SUR &N ouya sdicciin &6 onocucrfra & domicilio fiscal ded solcitants,
idertifcade ooma:

Hombre y Apellido o Rardn Sacialr HERNANDEZ RAMOS RUDY TOMAS
Con Registre Trgutaris Medonsl: 06011900102215

Hubienco presentade o solictud efectronics con ndmens 151-23-10500-8421 en fecha 13/03/2023., v Recibo
Oficsal de Pago Mo, ASS1303733E e fecha 13/03/3023 por ol monto de L. 200.00 baje &l concepta de Actos
Agmimsratives,

Liagh de revishdas [as bases de dates del Sistema de Infarmadon Tribuatarks (E-TAX), se determind la Informacidn
Biguiente:
EThx: NO eulsten raghstras 36 Oivilthanes 6n la preserdacion de Declsraciones.
ETAX: KO axigten regisiros de Dewdas,
Far o antes espucsio ge OTORGA lo SOUVENCIA FISCAL al solictante.
La presecis folh fHene wna vigencia di  noverda dias calendario @ partic de la feche  13/00/2023

hasta 1000672025, la misma ne aplica para @l Articulo 213 del Decreto 170-2016 w Articulo 18 del
Decreto 113-2011.

Sin perfulcss 2 las facultades oe revisin y fscallraciin de esta Administracin Tributara v de ks resultados que
de ella se prodigzcan,

¥ F
DIRECTOR EEGIONAL CENTRD SUR

{*} Ex obiigacion del destimesic de i presente Constancia wevificar su validez a travds de
Internet on @ direcedin hilg://tonstorcias. sergob,An/, ingrasenda ol pomers 151-33=
10500-8421 o mediante o tguiente codiga QR-
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m CONSTANCIA DE REGISTRO DE BENEFICIARIOS taanim 183
Ern"hfﬁﬁ'fl-ﬂﬁ HI'I' B BEN_DOCE MK
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o

—

Numero de Docamento: 00243265 - 000
Tpo Operacin:  Insexcién
Estado:  ENTREGALDC

Lugar. Dairts Centml
Fecha Elberacuin 20052022

"IESORERIA GENERAL DE 1.A REPUBLICA

£ )
MOMARE O RAZON SOCAL: RUDY TOMAS HERRANDEE RAMDS SIOLA Beachclrn
Actividad Comencial COMERC IANTE [LHETER TR Cédigo
Clisa: NDIVIDUALMEC ANICO Tipo:  PROVEEDOR.CONTRATISTA O
: AUTOMOTRIZ BEMNEFICIAR KD GENERAL
e e RRREOBA-MATUR AL
IBERNTIFICACIORN N
Paks HOMDLURAS
Topa de Documenio: TARJETA DE MENTIDAD
mEmerne Dogumenio: ORO1-1980-10221 TS Mno: OFG ) 19E0 102215
DORMIC RO
DEgcekin RES. CENTROAMERIC A
Fax | Email : awirervicioarmmas0 TETimgmaic TeMfna:  II24-0503
Depamamento - DEPARTAMENTD DE FRANCISCOMORALAN e HONDURLAS
REPRESENTANTE
Mombre - RUDY TOMAS HERNANDEE RAMOS
Paiz ©  HOMDURAS Tipa de Documests:  TARJETA DE INENTIDAD
| Mumere Dacumenio:  0F0]-1980-1022 1 Foder Legat D
AFODERADD e
CUENTAS BANC ARIAS
Bamce Tipo Ceeniy Hamer Cuenia Libreia CLIT
[ BARCO DE OCCIDENTE 5.A Cap de Ahamo ZTA17-1 148681
L]

TERMINGS DE ADHESEN

PO L FRESESTE DECLARG OUE AUTGREG & L8 SESORER L GEMER AL DE L& REPURLICA A LE EPOSITE LK LAS CUERTAS RARCARIAS
L ';E. BMGLE L0 mmu-?m.:- POR CUALGLIKE COUNCHET0 ME ADEUDE EL GOBIFRRO,RELACKINSADDS CON MRS NEGOCKS O
ACTIVIDADTS C00% FL ME RS EECONIE00 EL PODRE CANCELATORKD DE DICHOS FAGOS RESPECTO DE LAS DEUDAS

R LA KRATAS: A% BVITS 580 AT COMPRORMETO A DOMURNE AR FEHACENTEMENTE A LA TESORER LY GEXERAL DE L REFLUBLICASOBRE
CLUALGUE R AN B3 ME CUERTAS BANCARLAS, DE MODD QUE 58 PULDAN EFECTUAR DICHGS FAGERE KM T0 D MOASENT

i FIRMA DEL TITULAR — hUBRE - FECHA
Elbomda por  RAMADORT mpresa por  HACOSTAL Aprobado por: 3 VILLALTA

| Fechs 20ML202E 17:32:54 Fochs 2022 1427012 Fechn : TOMS20T2 174450




REPUBLICA BE HONDURAS o, Defumenio
SERVICIO DE ADMINISTRACION DF RENTAS ALI-JLILTED
AFCISTRO TRIDUTARID KACIONAL |

|
Rase Ledair Art, 1 e Dacreto H* 107 e 1574, reformado medante Ar. 37 ded Dcrecn N* ISE de 2002, An L0 O |
Geergia W® 25 de b Loy 36 Impusisy Sobre Verlss, Ar. § Decrols di Loy NT 14 g8 1975 y ol Reglemanio oe|
Prectacagts Mo Barcand Acuende 4 d 1973, At 30, 39 56 [ecrats K% 17-3010, Af, 48, 49, 30, 51, 52 53, 54,
£ numeral 71, 58 runeral 1], B0 sorvel 1, &0, 68 rumeral 3 v &, 162 del Cddigo Tribatars

COMPHROBAMNTE DE £

£ Bervicin da Administracde o Hent, & traves del Degera
EEGIONAL CEMTRO SUS, hipe 0o S0 onnatimients Gt

RUTY TOMAS AERNANDFT RAMCS
mombre, Aapdn o Benominachin Sacal
=AUTD SEEVICIOS AUTOMO TRIZ RAMGET
Mambre Comarsial
ORDLLFE01022E
TN,

Cun Ssmichic & ssbedmignto ubicaco en; Bamio: COLGNIA CENTED AMERICA OESTE, Cafle: TDA ENTRADA,
Bloque: G, Sactor: 4, Casa N': 1414, Manicipic DISTRITO CENTRAL, depanamenta FRANCISCD MORAIAR, £4T
inscribo an elfkes) Registrals) de!

— e —

SHTAS ¥
Emcl'sw'lnu = AL OO ICLES O [MPORTASORES O
MPRENTAS O o e S O EXPORYADORES ol
ETAMISTA HO
m"ﬂ’-';":f‘ 0O TRAKSAORTISTAS 0. |
Dada pn |8 cuded de DISTRITG CENTRAL a los 20 gias del mosde Feamers do 2010, |
|

Fascha Errigaini; kL aTia Rl HEL o 'ql_urp:-.n"ml-m: 022020

ATTIES




"S8% TALLER MULTI SERVICIOS MARTINEZ

ENDEREZADO Y PINTADO, MECANICA EN GENERAL Y ESPECIALIDADES EN ESTRUCTURA
METALICAS
Comayaguela Cuarta Avenida antre 13 ¥ 14 calle, contigus a aéne frio, 1m%hu dwacar Cal: 5913-2615

RTN: 08011995011707
COTIZACION

ComayaguelaMD.C._AS  pE WLV peL20 /3
Para: _&{Rjﬂﬂ_i_gﬁbmn:@j b VE‘.F_I_I_I:I" 1 o _l.'i&*?’;"“-r"?ﬂiﬂ'ﬂ h

rrne_DB01- 9995 (NB37

CARACTERISTICAS D EHI
Marca: &ﬂﬂ!‘l Modelo:  Sanle f,: hasis:
Color__planepy [Placa. HDX |24 WVA:
DESCRIPCION Y DETALLE DEL TRABAJO
Z. %ﬂ&ﬂ-ﬂgundﬁrﬁa RZCG o
Z Tf,;.em ch kinkeos &, 760 - 00
2 Hc-;ubﬁ 2, 750 oo
1 |&lb aal bol. b
T ril-(_r_f, e ‘Zfﬂ-ﬂ-ﬂ'. (i)
i - i 2,700. 00
1 .ﬁjlrmr-]r“ & m 35,5000
F""‘T Acelle b (g 2, 00D. 0b
Moo 0¢ obre 0, 000 o
/
6 OF 'y B2
A
el
{HanAS OF
- 17
Sub Total jﬁfﬁjﬂl O
| 1swmisv | 5,137 5o
TOTAL |39 397 D




*‘2% COTIZACION }
M Ce

Cal Fd‘rﬁm .h!- Republica de Chils

"'I'q.__J

- Gl Norbve y deseripelon dal producto Cant Total
F= ﬂfnnrﬁqLﬂdﬁmﬁ S, 400.00
2 | TRerts” delanteras 3,000 . 00
2 | Rotulas | 3.000.00
4 1Bello de Cieuenol "sp. OO
2 ritos  [tn /5 2,400.0Q
£ s s de mt:-r‘?f:iuaﬁlx}r‘ ,25:30 0O
4 SDoporte de motor q,:_}.gﬂ 20
| fcerte de Coia Z, 400. 00
no de Obm '}'Gﬂﬂ 00
pd
P
o o
Hyonda: Sonta fe 2 F;’?[
color.Rlanco a7 I
BDYI0 29 [
Net Total: .g; BO0.00
15% LSV 5 L2€. 00
TOTAL ;{{3’;35 O
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Gobernacion, Justicia : ' :
y Descentralizacion .

Gobisrree de | Begpiblics /

MEMORANDUM
N°082-SGRMYSG-2023
PARA: JACKELINE LIZZETTE PINTO DUBON
Gerente Administrativo
DE: FREDIS NAUL LOPEZ ESCOBER Cf" /

Subgerencia de Recursos Materiales ¥y 567
ASUNTO: ANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULC

FECHA: 13 DE MARZ0O, 2023.

EEEERESSEA NSNS REERARET R R R TN L L R

Tengo a bien en dirigirme a Usted, con el propdsito de adjuntarle memorandum N°.14-UT-

2023, enviado por la Unidad de Transporte, en &l cual solicita MANTENIMIENTO

PREVENTIVO del vehiculo HYUNDAI, TIPO CAMIONETA, MODELO SANTA FE,

ﬂm.un BLANCO, ANO 2016, HDX1029, Asignado a esta Subgerencia de Recursos
ateriales.

Se adjunta diagndstico reslizado, por Ronal izaguirre, técnico mecdnico de esia
Secrelaria.

Atentamente,

Ce: Archivo
FhLjeg

SECRETARIA DE ESTADD EN LOS DESPFACHDS DE
GORERNACIGH, JUSTICIA Y
PESCETRALIZACTON
T
13 5
4
RECIEIDG POR: 1:35
GERENCIA ADMINISTRATIVA a
]
3
3

-.‘:E?E}ﬂf . E..i'-..--"r #"')')l.r.-'. j._ - F"‘:l:-_'?
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Gobernacion, Justicia
y Descentralizacion

Cederrnode Lo Brraibdcg
jf Jﬁ .
Memorindum 14-UT-2023
PARA: LIC. FREDIS NAUL LOPEZ
SUB. GERENCIA DE R.M. Y 5.G. ﬁrﬁﬁ‘%ﬁﬁ%
éh ;ﬂh %&%%
i, |
DE: DEVIS JOSUE IZAGUIRRE o 5 . Mﬁ EH
u’“ﬂm n.E TRZLERGATE .
— L
ASUNTO: UD DE MANTENIMIE R
FECHA: 09 DE MARZO DEL 2023

LR L L L L R R e T e e P L LTIt

Tengo a bien a dirigirme a usted, con el propadsito de solicitar p mantenimiento preventivo ara

el vehiculo con las caracteristicas  siguientes; Marca: ndai, Tipo: Modela:
Santa Fe, Color: Blanco, Afio: 2016, Placa: HDX Asignado Sub.Gerencia de Recursos
Materiales.

Agradeciendo su atencidn.

Sin otro particular

Chrignal: Sod, Gerencis de LM ¥ 5.5,
Cogeaa: Machivd

Centro Ciulco Guberna mental, Torre 2, Blud. Juan Pable 11, E squinﬁ ﬁ'.épﬁhli.::u de Corea
Tegucigalpa M.D.C., Honduras, Centreamérica
Tel: 2242-B161 ext. 19101, www.sgjd.geb.hn



1373723, 16:08

Fumnis

Himlaflad

Eimwe

ERTTR T P S ]

Lis) &1 Bisppcmin Ofnrtas
Walar Plisgas

Camincto

DFiE B N O S

Compradores Institucionales

TG P DR
| HWodrd i e
Srrinra de Cofemaoos, farbeis i Orbond dbns s
l---l..nr.'-.--nl:rr . .
C @ g
RO el 0 pom.
LIE P00 B 000 5us. .
Il.l!l!:r..'.ﬁ.'lj B 50 pow
(AR et <]
b= Dalinds
Corurs Menw
B Lirthi
Burwralin of Beened o3 T
Buls i Cearvres s, Tl | Lengs, L Meis dfdss BT, Quprie [«ap

L. 00

RO MRS BLranl
SRRl SR g bR EE F R
- L L

Pracacned via Serdiog Solorscs  Docomesios  Farfidpsater  Adjudicado a

ELTLJRGE]

pELANTERCE, FTRILAAT
DELANTERAS I AGTULAS, | SELLE
B SIGUERAL, HLRAR TS
LItk IROMATES OF POT0E 6 Lrd
DU ACIIE 6 CARE AT b n e £F
S IETA AL MRONTIDOR
ATUNTAR BN L COTIFAL MM RO
SIGUIENTE  HTN, SOUVENCLE
Fiiad VIGINTE ¥ PIN SZAFT LA
purusaafaciGh D RERA GFR
PRTREGADA EM EL CENTRG Sl
GUAPENAMITAL TORAE ¥ 1¥
USLAL) o COMFRAT.

KL o
o i o LeATa

(HSEE TR T R [ T Tqmprray e s i

Busgueda Avanzada



MANTENIMIENTO FLOTA DE VEHICULD
recia oe mspecoon: [ 5= Z 5 —Jvesano: [ITURIDA T Socio Toruc [IDXTOZT ]
3 . %
SIGTENIA DE ENFRIAWNENTD DEL WOTOR
| 5 NO DBSERVACIONES
SISTEMA DE ENFRIAMIENTO DEL MOTOR *
RADIADOR
BOMBA DE AGUA

VENTILADORA (FAN-CLOTCH)
DEPOSITO DE AGLA
MANGUERAS O TUS0S

BANDAS DE MOTOR

i
- }
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ACTA DE RECEPCION

POR ESTE MEDID HACEMOS CONSTAR QUE HEMOS RECIBIDD DE:
AUTO SEVICIOS AMETSA

LOS SERVICIOS QUE A CONTINUACION SE DETALLAN:
cfu CAMBIAR EMPACQUE DE CULATA
c/u CAMBIAR FAN-CLOTH
Cfu CAMBIAR TERMOSTATO
c/u BOMBA DE AGUA
t:,."l.l CapABlaR RaADOR
Ciu COOLANT
Cfu BANDAS DEL MOTOR
Cfu MANGUERAS DE AGUA
c/u CHEQUIAR CULATA
Cfu MAND DE OBRA

O e e e e = e e e

HACEMOS CONSTAR QUE LD ARRIBA DESCRITO, FUE RECIBIDO CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS.

0 o o oo o o kR **‘LE&,BEE.M

SOLICITADO SEGUN MEMORANDO N. 0BB-2023-5GRM ¥ 5G

DADO EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA, M.D.C., 17 DE MARZO DEL AND DOS MIL VEINTITRES
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CORPORACION DE INVERSIONES AMETSA

S.ADECV
Direccldn: Res. Residencial Las Colinas, 7 Calke, Casa N*3200, Blogue H.

Factura Mo.

Correo: eucedafunes @ hatmail. com
RTM: 0B019021258162
CAl: DEAEF7-3C4259-194E95-681BEC-BEAGC0-BA

Teléfono: 1281-4287 A,

o

000002 -01-DOD0005SA

Fecha de Emision: Zﬂfffj

RANGO ALUTORIZADD Del 000-002-01-00000001 31 Q00-002 -01-00000500 |
Fecha limite de Emision: 19/06,/2023 A
— = — T T ——— e e —
Nombre de Cliente: SECRETARIA DE GOBERNACION JUSTICICA Y DESCENTRALIZACION
RTN Cliente: 0301999300683 7
Direccion: Blvd Juan Pablo, Centro Civico Gubernamental Torre 2, Piso 17
Desc, y Rebajas
Cantidad Descripcion % Otorgados Total
1 [Cambiar Empague de Culata 15,000,000 L 15, 000,00
1 |Cambiar Fan - Clath 6,500.00 L 6,500.00
1 |Cambiar Termostato 1,300.00 L 1,300.00
1 |Cambiar Bomba de Agua 6,000.00 L 6,000.00
1 |Cambiar Radiador 7,800.00 L 7,800.00
1 |Coolant 1,200.00 L 1,200.00
1 lﬂmdas de Motor 1,250.00 L 1, 250,00
1 |Mangueras de Agua 450,00 L 950,00
1 |Chequiar Culata 6,800.00 L 5,800.00
1  |Manode Obra 10,500.00 L 10,500.00
|Subtotal L 57, 300,00
|Des:uentus Otorgados | L
VALDR EN LETRAS: SESENTA ¥ CINCO MIL OCHOCIENTOS |Im|mrte Exento L -
NOVENTA ¥ CINCO LEMPIRAS CON 00/100 limporte Gravado 18% | L -
|importe Gravado 15% | L 57,300.00
[ M. Crden B Comara Exenia: II.S.'U' 18% L
[Me. Constancia de Registro Exanerada: Eal 1.5.v 15% L & 595001
[Mo. Registro de SAG Ilmpur'l:e Exonerado L
[Costo de Envio a Sps L -
Total L 65,895.00

Original: Cliente/ Copia Obligado Tributario Lo Factura e beneficio de Todes Exijole




CORPORACION DE INVERSIONES AMETSASADECY RECIBO 001102
Fecha: ?.ﬁ/j'/ EE
Direccién: Residencial Las Colinas, T Calle, Casa N*3209, Bloque H. —E
Tedddona: 32814287 e
Correa: eucedafunesi@hotmail.com w
RTN: 08019021258162 Lo e
Recibi de: Tesorerira General de Republica i
La Cantidad de: Sesentay Cinco Mil Ochocientos Noventa y Cinco Lempiras con 00M00 l * LY J
Por Concepto de: Pago de la Factura Numero 000-002-01-0000005%

JC0RRORACIHDN DE NVEREIONES AMETSA B A
ACEFTADC

CORPORACION DE INVERSIONES AMETSA 5.A




Secretaria de Gobernacion Justicia v Descentralizacion

II'Ih.uJ Juran Pablo, Btk Josss Cocllies did Valle, Tisrre 2, Pisa 17

:1'|.';|.n-.'|]g,ul|'w.:| AL, Framaci=co SMorazdn

CIRIDEN DE COMIRA

i 8

Teléfmno: I2428155

@8~

RN DSl ] Fria 37

WTTOSERVICICS AMTTSA,

Cantactn Unddad de Compras:

ILAMN VIDES

FECH A 17 2020

Contacko:

E-mxils comapeas sy shsbpmadl com

U mails sacedalomes & habmailopm

——

Tul 22425143

HUN: (BOI9021 258162~

Datos: de Ertrega

Telefono [504) 32514287

Sarmetaria e Casbernancion, Justice v Descentralizacion

|IHreccitn: Residencial las colinas 7 calle casa N3, bMogue 1

Pricesa Numens

SEGOR-CM-CC-20 265

Cod.
Pastid

Cibjetn del 1r~.| *  Unidad
Garla ~

| B S illf:'l'l-ll

Torre 2. Piso 17

FeCha oe

Flabnracbin |

wbivades Bled, luan Pablo, Edificio [osé Cocilio ol Vadle,

Far s ol :I’:-::ri-__rrd

Cantidad

Urnitaris Cibjeto

Previn . Parciales segtin

Takales

N i o e e ] vt ot e e sl b wrfinike S mndvey B e mh e ey et s v ol i e s madeie s et
s cibidem Wy T il A eriar L m sy km obe des s ig et e o e OV T b e, e i

P javnarder teome B ofligais b rmptaear ] punde

o P oAl e o ot i e Bl il ol

ol i e e e LT

MANTEMNIMIENTO ¥ REPARACION DE Egﬂ'ﬂﬁ DE MEDIOS DE 'I‘HM:-I_EI'{'IR‘I'E /
1 UNITATES [CANEIEAR § S IPALT 150 € LLATA 1 15, DML I.E_;.mm‘ E
]
2 LA TIATES (€ AAERLYy i B asicicadii i [T [mmf
3 LxIares [CANIFAT TERMOSTATO 1 1, K100 1.1,300.00 <
4 LA A NTHIA K BOAEA DE AGLA i i, 130000 L&,000.00 ~{~
. 5 L IanEs [CANTIEAR RAD]ADOR 1 7, RHL00 L7,800.00 <]~
b URIBALES [COOLANT 1 i L1,20000 |
H ERAALTES [RANIIAS DFL MOTOR i 1, 250,00 L1.250.00 -
i CRIADLS [MANGUERAS 1N AGLA 1 S LS50 E
9 LA [CHEQUIAR CULATA 1 fs, S0, 000 L6,800.00 < -
1n LosTrovies | winseh DE CIEA 1 10 SMLIN L1000, e e
- vl
SURTUTAL AT, 30k
F 15% de Impuesin Snlre Venta) LK, 595,00
A pa | .
SOM  SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SOVENTA Y CTNCOOON Iql'll.l:l"'- -
TOTAL DE ORDIN DE COMPRA| L65,895.00 |-
Cipetarios o Instrucclones Uspecificas
SAAMTENIMEENTO FARA FL VTTBCULO POROTA TIIOC ARIONITEA NIOUEEY PRADCCTO BEANCTS AR MIE2 PLACA 1 INIIT ASNADO A L
UGERENUTA APMINETRATIVA SEGUN SEVHARNTHAL Mo kbR ¥ S0




SECRITARLL DF G000 AU, JIESFICTA, ¥ DSOS T RALLEAC I

(R TEN (PR A T A
I7 wle Ay wn e ALFR

ORDEN DE COMPRA N.068

RESUMEN DE COTIZACION

|% i s ks B

PARTINAS COTIZAIDAS
M PRIV ELTHIRES pamrins | EARTIRA [ EarTing | Pastoms | rartiog | eaenma | rarmins | esemios | EarTies | ramrins | SO0 BOTAL
I P P i - 1 5 h ¥ % k] n
_,..-" e .-r"'# o - o y ? P
I JAUTO SERVICIOS AMETSA |17,250.00 (747500 140500 (620000 (8,000 |, Bli i} L AE 1 P2l g AR CEN RN (T
g
. |TALLER MULTI SERVICIOS B i =4 oy 2 ; ol
] IR 40000 |B0S000p [1LGHEDD [ROSR0O |, 20000 1. 725 M 1, 725040 (M ET T AR T LR (N | Rl TSR]
MARTINEZ '
I I TECHOVA AUTOMODTRIZ 1748000 7550000 |1640000 (TAPSO0 |00 0 1. A5 b (R LEL L 1.1 %M R R 1.2 b il ll 7. TIRAKD
== yalors D liyen 1540
AT LRERIL AR L% Py o ok hajes




ACTA DE ADJUDICACION

Recomendacion de Adjudicacion:

Mombre de Institucion

Numero de proceso de
compra.

SECRETARIA DE GOBERNACION AUSTICIA Y

| DESCENTRALIZACION

SEGOB-CM-GC-2023-068

Descripcion del proceso.

1

El Comité después de haber evaluado el Proceso No. SEGOB-CM-GC-2023-

068 recomienda adjudicar
AMETSA, por ser la mejor o

el contrato al Proveedor AUTO SERVICIO
ferta presentada, y cumplir con la documentacion

solicitada por ser la oferta de precio mas bajo.

Integrantes Comité de

Adjudicacion

. Nombre y Apellido

Puesto

FRAMKLIN LANZA

OFICIAL COMPRADOR

ROMNAL JAVIER IZAGUIRRE

DEVIS IZAGUTIRRE

TECNICO MECANICO

JEFE DE TRASPORTE

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
7 de Marzo de 2023

F-003-ED



ACTA DE EVALUACION

Mambre de Institucion

SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y
DESCENTRALIZACION

COMpra.

Numero de proceso de

SEGOB-CM-GC-202 3-t:lﬁj/"

Descripcidon del proceso.

ADJUDICACION DE: MANTENIMIENTO DE VEHICULO

Fecha v hora de apertura de
las ofertas econdmicas,

ofertas.

Fecha v hora de evaluacion de

17/03/2023 1:50 P.M //’

L

17/03/2023 2:10 F.H/

Formato Evaluacion de Ofertas

1. Evaluacion Legal

Cumple
Oferente RTN Solvencia requisitos | Observaciones
e fiscal Legales
AUTO SERVICIOS . -
CUMPLE CUMPLE
AMETSA cumple CUMPLE
TALLER MULTI NG ADJUNTO LA
SERVICIOS MO CUMPLE MO CUMPLE DOCUMENTACION
MARTINEZ BECLMRLE SOLICITADA
| MO ADIJUNTO LA
| TECNOVA MO CUMPLE NO DOCUMENTACION
| AUTOMOTRIZ NO CUMPLE | CUMPLE SOLICITADA

F-003-EQ




2.1 Evaluacion Técnica

Especificaciones Cumple /No _
Oferente RS ; Dbservaciones
CUMPLE
AUTO SERVICIOS AMETSA CUMPLE
TALLER MULTI SERVICIOS
MARTIMNEZ CUMPLE CUMPLE
TECNOVA AUTOMOTRIZ CUMPLE CUMPLE
2.2 Evaluacion Econémica

Oferente Monto de Oferta | Observaciones
AUTO SERVICIOS . .
AMETSA L.65,895.00 SIN NINGUM ERROR ARITMETICO
TALLER MULTI SERVICIOS L. 70,610,000 SIN NINGUN ERROR ARITMETICO
MARTINEZ

| L. 87,735.00 SIN NINGUN ERROR ARITMETICO

TECNOVA AUTOMOTRIZ

F-003-EOQ



3. Integrantes De Comité De Evaluacion

Nombre y Apellido

Puesto

FRAMKLIN LANZA

| RONAL IZAGUIRRE

| DEVIS IZAGUIRRE

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,

/ﬁide Marzo de 2023

OFICIAL DE COMPRAS

TECNICO MECANICO

JEFE DE TRASPORTE

S

minaAD DL
uinsPoRTL

F-003-EQ




FORMATO DE ACTA DE APERTURA

Nombre del Proceso: ADQUISICION DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

Numero del Proceso: SEGOB-CM-GC-2023-068 //

Lugar de Apertura:

Fecha de Apertura:

Hora de Apertura

Nivel 17, Subgerencia de
Recursos Materiales Y
Servicios Generales

Fecha de Solicitud de
Cotizacion

1?{!]3]2013//

-

1=5uf;y

‘Fecha Limite de Recepcion

Ne de Oferentes

15/03/2023 17/03/2023 3
Integrantes del Comité de Apertura
Nombre Puesto

FRAMNKLIN LANZA

OFICIAL DE COMPRAS

RONAL IZAGUIRRE

TECNICO MECANICO

DEVIS IZAGUIRRE

JEFE DE TRASPORTE

™ M [



Detalle de Ofertas recibidas

No. Oferente RTN Valor Ofertado
1 | AUTO SERVICIOS AMETSA 08019021258162 L 65,895.00
L.70,610.00
2 | TALLER MULTI SERVICIOS MARTINEZ | 0B011995011707
3 | TECNOVA AUTOMOTRIZ 08015020211200 L.67,735.00

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,

17 de Marzo de 2023

= AR A E




AUTO SERVICHXS AMETSA COTIZACION
L Fecha: .75/ 5
Direccitn: Residencial Las Colinas, 7 Calle, Casa N™3208, Blogue H.
Telefono: 32614287 .l
Carreo: eucedafunes@hotmail.co v,
RTH: 8019021258162 /D J

Sefiones:
RTH Clientes; SECRETARLA DE GOBERMACION JUSTICICA Y DESCENTRALIZACION

Direccion: Blvd Juan Pablo, Centro Civico Gubernamental Torre 2, Piso 17
Do acuerdo a su requerimiento nos pormitimos someler a su consideracion la sig. Cotizacion

Cantidad Descripcion Pracio Desc Total

: v - m—

- . 5
i1 Srndans f el LE00 —

7] Le 8 EVE =

L AL / =

Bauilas il " / =

27 3 _ple ZLeR LA —

P AT & =

|

Suiiotal

e

Exenba £

Grav.18%

Grav.15%

1.5V 18%
L.5.N 15%
Tatal

|Depesitos en Cuerta de Cheques BAC 730433911

5=

RUTOSEFVIIOE ANETEA ||‘ Forma de Pago:

Atenfamente

CORPORACION DE INVERSIONES AMETSA 5.A




COMSTANCIA ELECTROMICA DE SOLVENCIA FISCAL

IV AR

151-23-10500-7343

Lo DIRECCION REGICOWL CENTRO SUR er cuye purisdiocdn se ercuentrs ol demicilio fiscal del sobcitante,
Identificade Coemas:

Bombire w Apallida o Rasdn Socisls CORPODRACION DE INVERSIONES AMETSA, S.A DE C.V.
Can Rugistra Tributario Madionel: 08019031 258162

Habisrdn prosontado fa sobcrud slectrnics con ndmens 151-23=10500-7339 en fecha DR03 2023, v Redba
Ofcial e Mage Mo, 3541397734 de decha 03/03/2023 por @l manbo ds L 200,00 bajo &l fengapts de AStoR
A minEtragives.

Luege de revisaces b bases de dotos del Sistems de Infarmacite Tributaria (E-TAX], s¢ determind k2 infarmacidn
sigubEnbe:
EThX: M) existen registras de Omeslones: en |2 presentacidn de Dedlaciones
ETAX: D emisten regetnos de Deudas
Por lo antes expuesto se OTORGA k SOLVENCIA FISCAL el solcitante.,
La precents Constancia fione una wigsnca o8 (reinta olas calendanc & partr ce la fecha COMR/I023

hasts Ill.fl:ld.l'i"'.'ll}i_lnl misma no splica para ol Articula 213 del Decreto 170-2016 y Articalo 18 del
Decrete 113-20

S perjuice Ge las facultsdes de rovinidn ¢ Pecalivacidn de eutn Aamemsiracidn Tributaria ¥ o los resultadcs gue
de #la s& grodabcan,

i1 F MM
DIRECTOR REGIONAL CENTRO FUR

{*) Es obligacian del destintaric de la presente Constancis verificar su valider & braés de &
Itermiet en la dirggoidn Bp:/fconstancias. s gob,hny, ingresande of nimero 151-Z3- "
10800-7340 o mediante of siguentbe cadige QR
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y Descentralizacion MEMORANDUM
G birriereda Li Bepaiblic g

No 088-5GRMYS5G-2023
PARA: JACKELINE LIZZETTE PINTO DUBON

Gerente Administrativo

DE: FREDIS NAUL LOPEZ ESCOBER
Subgerencia de Recursos Materiales

ASUNTO: Mantenimiento Preventivo De Vehiculo

FECHA: 14 DE MARZO DE 2023

Tengo a bien en dirigirme a Usted, con el propdsito de adjuntarle
memordndum No.15-UT-2823 enviado por la Unidad de Transporte, en
el cual solicita MANTENIMIENTO PREVENTIVO del wvehiculo; Marca:
TOYOTA, TIPO: CAMTONETA, ELO:P :

2012, PLACA:HDX1827, Asignado a Gerencia Administrativa

Se adjunta diagndstico realizado, por Ronal Izaguirre, técnico
mecanico de esta secretaria.

Atentamante.

PE ESTADO IN LOS DESPACHOS DE
CORERNATION, TUSTICIA Y
CCLNTRALIZACION

MU

RECIRIDO POB: o - &6
GERENCIA ADMINISTRATIVA

witaus agjd.goab.hn H
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Gobernacion, Justicia 'I";f:*?'%
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Tl g fa Hajratlicn

PARA: LIC. FREDIS NALIL LOPEZ
SUB. GERENCIA DE R.M. ¥ 3

DE: DEVIS JOSUE ZAGUIRRE
UNIDAD DE TRANSPORTE

ASUNTO: OLICITUD DE MANTENINI

FECHA: 13 DE MARZO DEL 2023

LR LR | L L T T LR R T YT ENSSaesenEEsEnmE LR L R L L T T R I

Tengo a bien a dirigirme a usted, con el proposito de solicitar P mantenimiento preventivo ara

elvehiculo con las caracteristicas siguientes; Marca: Toyota, Tipo: Camioneta, Modelo: Prado,
Color: Blanco, Afia: 2012, Placa: HDX 1027, Asignado Gerencia Administrativo.

Agradeciendo su atencidgn.

5in otro particular

Gtiginal: Sub. Garenciade R Y 55
Capia Archivg

Centro Ciulco Gubernamental, Torre 2, Blud., Juan Pablo I, Esquina Repiiblica do Coven
Tegucigalpa M.D.C,, Hondurons, Controgmdricn
Tel: 2242-8161 ext. 101 0, wiiaesofd. geb.iun
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§ Lﬂ EJECUCION DE GASTOS i
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Factura No. 000-002-01-60000060
CORPORACION DE INVERSIONES AMETSAS.ADEC.V Fecha de Emision: 4«"3 / =/ j 1
Direccidn: Res, Residencial Las Colinas, 7 Calle, Casa N*3209, Bloque H, =
Teléfono: 3281-4287 -F!
Corren: eucedatunes@ hotmail.com ﬂ

RTN: 0019021258162
CAl: DEQEFT-5C4255-194E95-6B18EC-BBEEC0-BA

RANGO AUTORIZADO Del 000-002-01-00000001 al 000-002-01-00000500 54 4
Fecha limite de Emision: 19/06/2023
Nombre de Cliente: SECRETARIA DE GOBERNACION JUSTICICA ¥ DESCENTRALIZACHIN
RTM Cliente: BEO19905006837
Direcedan: Bled Juan Pablo, Centro Civico Gubemmamental Torre 2, Plso 17
Desc. y Rebajas
Cantidad Descripcion Precio Otorgados Total
4 |Umpiar Inyectores 5,500,00 ar ~ 22,000.00
1 [Cambiar Riel de Preslon de Combustible 14,000.00 L 14,000.00
1 Reparar Bomba de Alta Predion de |62 ingectares 16,000,040 L 16,000.00
1 Limpiar Tuberia de Combustible 2,600.00 L 2,600.00
1 Propgramacion de Inyectones 2,500.00 =jL 2,500.00
1 |Mano de Obra 12,800.00 -1t 12,800.00
Subtotal L £9,900.00
|[Descuentos Otorgados | L
VALOR EN LETRAS: OCHENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO |Ir.r|pnrte Exento L -
LEMPIRAS CON 00/100 limporte Gravado 18% | L -
[importe Gravado 15% | L 69,900.00
No. Orden e Compea Exanta; [1.5.v 18% L .
No. Constancia da Registro Exassrade: [1.5.v 15% L 10,485.00
Moy, Rgistre de la SAG: |Impurti Exonerado L .
|Costo de Envia a Sps L -
Total L £0,385.00

Original: Cliente,/ Copia Obligado Tributario

Lo facturo e bengficio ge Todor Exlioin




CORPORACION DE INVERSIONES AMETSA SADECV RECIBO 001103

Direccion: Residenclal Las Colinas, 7 Calle, Casa N°3209, Bloque H.
Teléfono: 32814287 .
Correo: eucedafunes@hotmail.com w

RTN: 0B019021258162

o /3/5/7'3
a9

Recibi de: Tesorenra General de Republica
La Cantidad de: Ochenta Mil Trescientos Ochanta y Cinco Lempiras con 00100 {HFTCL j:
Por Concepto de: Pago de la Factura Numero 000-002-01-000D0DED

CORPCAACECHM DE INVERSIONES AMETEA 5.4

ACEPTADD

CORPORACION DE INVERSIONES AMETSA 5.4
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ACTA DE RECEPCION

POR ESTE MEDID HACEMDS COMSTAR QUE HEMOS RECIBIDOD DE:
AUTO SEVICIOS AMETSA

LOS SERVICIOS QUE A CONTINUACICON SE DETALLAN:
c/u LIMPIAR INYECTORES
ciu CAMBIAR RIEL DE PRESION DE COMBLUSTIBLE
C/u REPARAR BORMBA DE ALTA PRESION DE LOS INYECTORES
iU LIMPLAR TUBERIA DE COMBUSTIBLE
C/u PROGRAMACION DE INYECTORES
C/u MAND DE DBRA

= = = = Ba R

HACEWMOS CONSTAR QUE LO ARRIBA DESCRITO, FUE RECIBIDG CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS.

SEFFERAAAIRIIARNARTERARAA SR RS ANRRI SRS AAT ARSI RSN PR ERRNRIY] B IHG O

SOLICITADO SEGUN MEMORANDO N. 087-2023-5GRM ¥ 5G =

DADO EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA, M.D.C., 17 DE MARZO DEL AND DOS MIL VEINTITRES

=
s




: Secretaria de Gobernacion Justicia y Descentralizacion
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Comtacts Unidad do Compras:

NLTEOVSERVICTOR AMITTSA L AN VIDES

Comtacing F-mail: comprasscpobdpmatl.osm

Fenall; eucedafuness hetmailonm Tol. Z242-8185

TN O ] 2] 2551062 Datos de Entre g

Tialefoena: [504] A28 14257 Senmeania de Gobernamin, Justica v Chesoaeallzachmn
Direccitn: Residencial Tas colinas 7 calle casa M ABN, blogue H bvicadi Bk, fean Pablo, Exdigivis osd Cocilio del Yalle,
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RESUMEN DE COTIZACION
ORDEN DE COMPRA N.OGS—

PARPITRAS CTT RSN S

M, FROVELTHFLES papriny g] PARTIRA | EARTIDA | ranmina | oranmina | earnioa | oeasnion | eakiing FamiimA | pawipisa | SUHTOTAL
' ] i i i i 7 ] " 1

I JAUTO SERVICIOS AMETSA |25,300.00 TEC100)00 | 16 S00.00 2.9a0.00 2 AT s N 14 2k ANy a0, R
TALLER MULTI SERVICIOS E g

26,10%.00 1725000 |18975.00 kLY U, kR 15,4 10.1H 1844 100

MARTINEZ 3,105 ; &, 3,335.00 L]
P ITECHOVA AUTOMOTRIZ 25.87T5.00 1667500 | 1663000 i ) L L [E R L 183, FT0.00
- o %}
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ACTA DE ADJUDICACION

Recomendacion de Adjudicacion:

Nombre de Institucion SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y
DESCENTRALIZACION

Numero de proceso de SEGOB-CM-GC-2023-065
compra.

Descripcidn del proceso.

El Comité después de haber evaluado el Proceso No. SEGOB-CM-GC-2023-
065 recomienda adjudicar el contrato al Proveedor AUTO SERVICIOS
AMETSA, por ser la mejor oferta presentada, y cumplir con la documentacion
solicitada por ser la oferta de precio mas bajo.

Integrantes Comité de Adjudicacion

ADJUDICACION: MANTENIMIENTO DE VEHICULO

Nombre y Apellido Puesto o ko
Sy
sFNIE .
FRANKLIN LANZA OFICIAL COMPRADOR %;!r‘ ;ﬂ,_ 52

 RONAL JAVIER IZAGUIRRE | TECNICO MECANICO

DEVIS IZAGUIRRE JEFE DE TRASPORTE ] .-',.-" i

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
17 de Marzo de 2023

F-003-EO
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ACTA DE EVALUACION

[ Nombre de Institucién

DESCENTRALIZACION

SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA ¥

MNumera de proceso de
compra.

| Descripchon del proceso,

SEGOB-CM-GC-2023-065

ADJUDICACION DE: MANTENIMIENTO DE VEHICULO

| Fecha v hora de apertura de
las afertas econdmicas.

17/03/2023 10:57 AM

Fecha v hora de evaluacion de

| ofertas.

17/03/2023 11:10 A.M

Formato Evaluacion de Ofertas

1. Evaluacion Legal

Cumple
Oferente RTN Solvencia requisitos | Observaciones
fiscal Legales
| ::E:f““m“s CUMPLE s CUMPLE CUMPLE
I
' TALLER MULTI NO ADIUNTO LA
' SERVICIOS NO CUMPLE MO CLMPLE NO CUMPLE | DOCUMENTACION
: MARTINEZ SOLICITADA
NO ADIJUNTO LA
TECNOVA MO CUMPLE NO DOCUMENTACION
AUTOMOTRIZ I NO CUMPLE | cUMPLE SOLICITADA

F-003-EO



2.1 Evaluacion Técnica

Especificaciones Cumple /No
Oferente cumpl Observaciones
CLUMPLE
AUTO SERVICIOS AMETSA CUMPLE
TALLER MULTI SERVICIOS
MARTINEZ CUMPLE CUMPLE
‘ TECNOVA AUTOMOTRIZ CUMPLE CUMPLE

2.2 Evaluacion Econdmica

TECNOVA AUTOMOTRIZ

Oferente Monto de Oferta Observaciones
:ﬂgss:mmms L.B0,385.00 SIN NINGUN ERROR ARITMETICO
TALLER MULTI SERVICIOS L. 84,410.00 SIN NINGUN ERROR ARITMETICO
MARTINEZ

L. 82,570.00 SIN NINGUM ERROR ARITMETICO

F-003-EOQ




3. Integrantes De Comité De Evaluacion

|___Nombre y Apellido | Puesto | mrihidme
| i 1
FRANKLIN LANZA OFICIAL DE COMPRAS T Y
s ®

P w
RONAL IZAGUIRRE TECNICO MECANICO lf i ; 3

JEFE DE TRASPORTE : ,‘
DEVIS IZAGUIRRE i )
|

uKiBAD O
aanpraATE

A _._,."-

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
17 de Marzo de 2023

F-003-EO



FORMATO DE ACTA DE APERTURA

Mombre del Proceso: ADQUISICION DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

NOmero del Proceso: SEGOB-CM-GC-2023-065

Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: ' Hora de Apertura:

Nivel 17, Subgerencia de 17/03/2023 10:57 A.M
Recursos Materiales Y
Servicios Generales

Fecha de Solicitud de Fecha Limite de Recepcion | N° de Oferentes
| Cotizacion

15/03/2023 17/03/2023 3

Integrantes del Comité de Apertura

Mombre Puesto
FRAMKLIM LANZA OFICIAL DE COMPRAS
i
ROMAL IZAGUIRRE TECNICO MECANICO

JEFE DE TRASPORTE
DEVIS IZAGUIRRE

= s A &



Detalle de Ofertas recibidas

Oferente RTN Valor Ofertado
AUTO SERVICIOS AMETSA 08019021258162 L 80,385.00
L.84,410.00
TALLER MULTI SERVICIOS MARTINEZ 08011995011707
TECNOVA AUTOMOTRIZ 08019020211200 L.82,570.00

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,

17 de Marzo de 2023

Ll o T e T



AUTO SERVICICS AMETSA COTIZACION
—_— rocnas/ 7/ 5/ /3 |
Direccion: Residencial Las Golinas, 7 Galle, Gasa N*3208, Blogue H.
Tel&long: 32614287 am
Correo: eucedatunes@hotmatl.com w
RTN: 08019021258162 w
Sehores:

RTH Cliente: SECRETARIA DE GOBERNACION JUSTIZICA Y DESCENTRALIZACION
Direccion: Bhed Juan Pable, Centro Civico Gubermamental Tome 2, Piso 17 d
D acuerdo & su requenimients nos parmitimoes someter a su consideracion la sig. Colizacion

Cantidad Descripcion Pracio Dese
=

_;.5_
#r?’.‘-’a .-?:.- -1

g

Ly
1

i

!

s O
:m' .rr.-"ji-n'ﬂfl iy M;ﬁifa lop -~
.- r.fb-’.-:rfﬁr’:nﬁ 'z =

%

(Sl Suttatal
Exento

7980 —

Grav. 8%

%
o Brav.15%
o LSV 18%
LSV 15%
AMEISE Total ﬂ

Depositos en Cuenta de Chegues BAC TI0433811

RLITOSERVICIOS AUETSA Forma de Pago:

Alentamante

CORPORACION DE INVERSIONES AMETSA 5.4




CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

RTURAER SRR

151-23-10500-

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR pn cuya purddccdn se encueentra el domiclo fiscal del salicitante,
idanbifichds domng

kombre y Apellido @ Racdn Secial:  CORPORACION DE INVERSIONES AMETSA, 5.4 DE C.W.
Can Registro Trbutano Macioral: DBD190Z12581632

Hobiendo presentode lo solidtud electrinice con ndmes 180-23-10%00=-7349 on fecha O3ME2023, ¥ Redba
Oficial de Page No. 25413977340 de fecha O3M08/2023 por &l monto de L 200,00 bajo o conceplo de Ados
Adminisirativos,

Luego de revisaces kas bases de detos del Sistema de Infarmacidn Tributais (E-TAX], s¢ deferming ko informacidn
b5 it

ETAX: M0 gaesien ragistras de Omesiones &n |2 aresentacon de Dedeacioned,

ETAN: MO gxglan regarnad da Daudad,
Par lp dnled expoesto 40 OTORGA b ROLVERCIA FISTAL o aoboitaete.

La preserte Constancla flene una vigenda de breinte diss calendsria a partic de la fecha 0370372021
hasta 01/04/202%, |a misma no aplica para el Articulo 213 del Decreto 170-2016 y Articula 18 del

Decrate 1132011,

Sim parjuichs ¢ las facultedes de revisian y fiscalizacion de estz Administraccn Tributaria ¥ OF o6 PESUEIGSS QUE
de el s& prodeuaican.

iGN POREIRIC JIMENES
DIRECTOR REGIONAL CENTRD SUR

{*] Es obigacitn del destintasio de ka presenbe Constancia wevificar su walidor & Eravis o
Inbernel @n M direceidn Wip S oonsardias. sorgeh hnf, ingrasanda o ndmers 151-23-
10500-7349 o meadiante o sguiente codigs OF:




“B323, 0934 =
IMIG-202 203 0=-WADIT

S E T R

Tatafitn na
rd fLOEN DOCH,_DRe
Jﬂj"ll.-.'|
'LI 1 i - —_— = et "'.?..-"___ cre T . ¥ . T L
Fua-." ',; B:I!h'ﬁn{:muﬂ Ve '-“'..';:EH;-M .é'." Mumem de Docemento: 00255180 - 000
a Elabomcion;  31f0v2022 & gy ) s Wi
~ TESOMERIA GERERA. DE LA REPUBLICA e YN Estagp:  FNTREGADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL CORPORACION DE INVERSIONES AMETSA 54 DE £V SIGLA Banefic
Cirigo

| AcwadComerviel  TALLERESREPARACIONY  instnucin.
it Tipe, PROVEEDOR CONTRATISTAO

- Clase: CAMBIO DE ACEITE
_ PERSOMA JURIDICA, BENEFICIARNY GENERAL
L DENTIFICACION
el B HORDURAS
S Conninie AFGIETRD TRIALTARD MACTEAAL
iy e e it ek e 1S 162 R1M M
DOMECELR]
P Sall PEDHD SULA
Fam Emad ; d_alemanciyaloo.com Tabtbono s  F196-38. 67
Pals HOMNDURARS

Copatamenty  DEFARTAMENTO DE CORTES

REFRESEMTANTE
Mombio - DANIEL COGARDE ALERAN CABTILLOMERENTE GEMERAL
Pais O IEAS Tiea die Documenio TARUTTA DE IDENTIRAL
dadenmrn Dacvinents  1300-1EA0-D0I0L Poder Legal X
e -
Nombra . AMGEL OMAR EUCEDA FUNESSEGUN
Frlis CARTA FICER Too go Documents;  TARJETA DE IDENTIDAD
HD’ND'JI-E"HE WL'WI
sumens Documenia LIHU1~'I!?B:I-U'25_‘.!!1 A 3
CUENTAS BARCARIAS _ s . _ P
Fasito = Tein Cuensh Humam Gustits Librala CLUT
BANCO DR AMERMA CENTRAL HIOSHDUIAS 54 Euanis Gomarte  Ta0Rda81Y
[ERMINGS (SE ADFERIIN
HE A PSRN [ O et GUE AUTORLEL ALK TEFORERSA GENEHAL DE L REFURLICA & OUE DEROSITE EN AL CLENTAS RASNTAIDRS
pil ACEUOE €L GOSEHND, nmﬂﬂwﬂlmﬁﬁﬁ;ﬁancﬂs e

CHUF YO L L Er LiisT 08 QUE POR CUALGAEER H
ACTRHDADE S GO L praislh Y RECOMOITO EL FODEM CANCELATDHRID DE peCHGE PAGDS RESPEGTO 0F 145 o b
R AT M AN S ARG WE COMPRCNETO A ConUMIC AR l'-"EH-#-E'_Em'EJ'-JEHTt LA TEEMEALA GE.I*_I.EHA:I 'IH'_ I..A- HEPL :*:J: SOHHE
kL CLtER CARBIL N5 4 CLENTAS BANGAAIAS, O BT QIYE BE BLIETEN EFESTUAR CHCHOE FAGOE FHTO00 SORENTS

- : FE
FiiMA DEL FraLAAlM HOMERE CHA
[ ] : EAVILAY
biriprsn pof LANDAMET Agrabagn e AR
i BI]””;\HI'}MEE Fupina i1 112022 WS Fooii | (Vi sk P R

'. ry i
L L‘-th'.Hﬂﬂ p"r 41 :.H],jll:,:'EH Th.ﬂ-‘-.
4 il




a2 NG 20R 30 3-WATDIE. g

enerard artet Page |
ge |l g

:p‘uhhca da Hen |
Servicio ke n‘:dTﬂg‘tﬁ::?giH:g:nE?m“ Sase Legat AR 1 ol Decreis N° 102 de 1974 reformade mwaarie At 12 e
Dwcrmin BT 285 e 2003 A 0 gel Decrwie N 24 d8 e Ley 9 impussts Scoes

verias A7 B Deoreio oo Loy W* 1d ga 1973 5 & Aeglmaric de St b
Barcano Aouerts 43 de 9T A 30 30y 56 Decrebo W* 172050 At &8 45 %0 5=
87 81 B4 S5 mumaim ) SR cumers’ 1) 60 fomesar 1) B8 B8 mamerel 3y £ 158 Sl

Fcha de Emmon 72022021 RTN: 08019021258162]| | Cooao0 froumss

PORACION DE INVERSIONES AMETSA, SADEC V e
Nombre o Razdn Socal
— ne I
i | :
Inscripciones ¢ L
= i i u ;

erias Seectvo 4 ,.fg;rfﬂz:ﬁ 8 i L T
A, Balad Obigads rl:h..ﬂl"-" recuerds fu Obeficedn 4 COMUNEDSS B SAR SN

P £ Pretutionconoies Liboi L] =R :. 48 diics e & HTN npvisema 8 ertsous B3 nemerl X0 § 1Y S8 Caom
g e | |  Dwsimbudor Aicoholes Licores Ll Trbutanc

FreTiEs L] Imponadgor Alcohokes Licores Ll “Tributar o3 ProgreSAR"

ta it I
s
3= Raglh 2F | L Wumernn de Decumenic SAR 417, 14728721 Transacoion EBASGE

:

- =

e-1ax.sar.cob.hn/etax/ruc/CametR TN aspx?v_cont_ruc=08019021258162&v_preimpreso & -

| google commailiut gl = t#nbax dproaston 1 "



| COTIZACION |

Facha de eatlmelon J [mmmn{mmum J
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ﬁ TALLER MULTI SERVICIOS MARTINEZ

ENDEREZADO Y PINTADO, MECANICA EN GNERAL Y ESPECIALIDADES EN ESTRUCTURAS

METALICAS
Conayaguela cuana avenida entre 13 y 14 calle, contiguo a aire frio, lrente a repuestos duracar Cel, 9913-2615
RTN:08011995011707
COTIZACION
COMAYAGUELA M.D.C. DE 0 DEL ANGM
PARA: RTH:
CARACTERISTICAS DEL VEHICULO
Marca: Modesilo: Chasis:
Color Placa: [T

DISCRIPCION Y DETALLE DEL TRABAJO
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Gobernacion, Justicia

y Descentralizacién MEMORANDUM
N No 087- SGRMYSG - 2023

,::f%i.

iy ﬂ-:.r':a_

HONDURAS

I Lk NETERLEE

PARA: JACKELINE LIZZETTE PINTO DUBON
Gerente Administrativo
DE: FREDIS NAUL LOPEZ EEH:EBE

Subgerencia de Recursos Materiales

ASUNTO: MANTENIMIENTO PREVENT

FECHA: 14 DE MARZO, 2023

LR AR R LR LR RN LR R

Tengo a bien dirigirme a Usted, con el propésito de adjuntarle
memordndum N@.16-UT-2823 enviado por la Unidad de Transporte, en
el cuwal solicita MANTENIMIENTO PREVENTIVO del wvehiculo; Marca:

TovoTa,  TIPO:CAMIONETA,MODELO:  PRADO,COLOR:BLANCO _ PERLA,

AND: 2017 ,PLACA, AND:2012, PLACA: HAP 3131 Asignado a Despacho
Ministerial.

Se adjunta diagnostico Realizado, por Ronal Izaguirre, técnico
mecanico de esta secretaria

Atentamente.

TSECRETARIA DE ESTADD EN LOS DESPACTION DE |
GOBERNACION, JUSTICIA Y
ESCENTRALIZACION

L1

14 23

RECIRIDO FOR: i1 y
GERENCIA ADMINISTRATIVA

www.sgid.geb.hn
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Gobernacién, Justicia
y Descentralizacién

ol e b Repibise

Memorindum 16-UT-2023

PARA: LIC. FREDIS NAUL LOPEZ
SUB. GERENCIA DE R.M. Y 5.G.

DE: DEVIS JOSUE [ZAGUIRRE
UNIDAD DE TRANSPORTE

ASUNTO: SOLICITUD DE MANTENIMIENTO FHE‘H"F.HTI'lC.’!

FECHA: 13 DE MARZO DEL 2023

IR R R R R RN R R R LR R R R R R R AR R PR RN E R R R R R R R R Ll Ll

Tengo a bien a dirigirme a usted, con el propdsito de solicitar p mantenimiento preventivo ara

el vehiculo con las caracteristicas siguientes; Marca: Toyota, Tipo: Camioneta, Modelo: Prado,
Color: Blance Perla , Afio: 2017, Placa: HAP 3131, Asignado Despacho Ministerial.
Agradeciendo su atencion.

Sin otro particular

Original: Sub. Gerencis di LMY SG
Cojpa: Arcyd

Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Blud. Juan Pablo Il, Esquina Repiblica de Corea
Tegucigalpa M.D.C., Honduras, Centroamérica
Tel: 2242-8161 ext. 18104, wun.sgjd.gob. kR



MANTEMIMIENTO FLOTA DE VEHICULO o [HAP %171
mummﬂl‘* |
ARO: =
DEL MOTOR

KILOMETRAJE: DBSERVACIONES
—W
) Mo

|

[ SISTEMA DE ENFRIAMIENT DEL MOTOR
RADIADOR
e SOVBA DE AGLIA
VENTILADORA (FAN-CLOTCH)
—DEPOSITO DE AGUA
MANGUERAS O TUBCS
OTROS %A DE DIf
—
SISTEMA DE DIRECCION

OBSERVADONES

|

BOMBA HIDRAULICA

SECTOR HIDRALILICO
CREMALLERA HIDRAULICA
___ MUREQUINES B i

TERMINALES DE DIRECCION
— SISTEMA DE SUSPENSION

DBSERVACIONES

- - OBSERVACIONES
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U8 GEREWOA DE RECURSOS MATERIALES ¥ SERVIIOS GENERALES
i L

- CAMBIO DE ACETE
ICAMEID IDE FLTRO DE ACEITE

T
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e

TAMBOSES [ FRENDS TRACERDS
___'l_"'_—rr__.._
FRICCIOMES TRACERAS Y DELANTERAS

— s TRALERAS ¥ DELANTER,
CALIPER

— CAUPER
BOMEAS MADRE DE FRENGS

MANSUERAS ¥ TUBDS DE FREMOS
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